
Smlouva o zajištění jazykového kurzu

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená   vedoucí  Oddělení  personálního  v Českých
Budějovicích
IČO: 72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
adresa pro doručování:Generální finanční ředitelství

Mánesova 3a, 371 87 České Budějovice
adresa pro doručování daňových dokladů: 

(dále jen „objednatel“)

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
GOETHE CENTRUM JU 
se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05  České Budějovice
zastoupená , ředitelkou GOETHE CENTRA JU
IČO: 60076658
DIČ: CZ60076658
bankovní spojení: 
číslo účtu: 1
adresa pro doručování: GOETHE CENTRUM JU

    Krajinská 2, 370 01  České Budějovice
(dále jen „dodavatel“)

Čl. I.

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele výuku německého jazyka v rozsahu dvou
vyučovacích  hodin  týdně.  Výuka  bude  probíhat  v  úterý  od  13:30  do  15:00  hodin,
nebude-li mezi objednatelem a dodavatelem dohodnuto jinak. Výuka nebude probíhat ve
dnech, které připadnou na státní či ostatní svátek.

2. Dodavatel se zavazuje provádět výuku německého jazyka podle odst. 1 tohoto článku
v prostorách  objednatele  -  Mánesova  3a,  371  87  České  Budějovice,  nebude-li  mezi
dodavatelem a objednatelem dohodnuto jinak.

3. Dodavatel  se  zavazuje  vést  o  konání  kurzu  evidenci  (doklad  o  přítomnosti  
a nepřítomnosti účastníků kurzu a o věcné náplni jednotlivých výukových hodin).

4. Objednatel se zavazuje za odučené hodiny zaplatit dodavateli smluvenou cenu.



Čl. II.

1. Cena  za  jednu  vyučovací  hodinu  (45  minut  výuky)  je  dohodou  smluvních  stran
stanovena ve výši 450,- Kč včetně příslušné sazby DPH.

2. Za vyučovací hodiny odučené v průběhu kalendářního měsíce vystaví dodavatel fakturu
– daňový doklad, který musí obsahovat zejména následující náležitosti:
a) označení faktury – daňového dokladu a jeho číslo,
b) název a sídlo objednatele:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

c) název a sídlo dodavatele,
d) identifikační číslo objednatele a dodavatele,
e)  údaj  o  zápisu  dodavatele  do  rejstříku  (v  souladu  s ustanovením §  435  zákona  

 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů),
f) předmět plnění,
g) den odeslání faktury – daňového dokladu a lhůtu jeho splatnosti,
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu dodavatele, na který má být plněno,
i) počet odučených vyučovacích hodin,
j) cena jedné vyučovací hodiny,
k) cena celkem.
Přílohou každé faktury je evidence o konání kurzu za účtovaný kalendářní měsíc.

3. Objednatel  se  zavazuje  zaplatit  částku  uvedenou  na  faktuře  (daňovém  dokladu)
vystavené  dodavatelem  v souladu  s platnými  právními  předpisy  a  ustanoveními  této
smlouvy  do  21  dnů  ode  dne  jejího  doručení  objednateli  na  adresu  pro  doručování
uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to na účet uvedený v záhlaví smlouvy.

4. Faktury – daňové doklady vystavené dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti
stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. V případě, že daňový doklad
nebude tyto náležitosti obsahovat, objednatel je oprávněn je vrátit dodavateli k doplnění
či opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti
začne  plynout  doručením  opraveného  daňového  dokladu  objednateli  na  adresu  
pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Čl. III.

1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními  stranami  a účinnosti
dnem 18. 9. 2018, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní  strany  souhlasí  s  uveřejněním  uzavřené  smlouvy,  včetně  jejích  dodatků
v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí
s výpovědní lhůtou v délce trvání 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem
kalendářního  měsíce  následujícího  po  doručení  výpovědi  druhé  smluvní  straně.
Uplynutím výpovědní lhůty smlouva zaniká.



4. Pokud  se  práva  a  povinnosti  stanovená  v této  smlouvě  odchylují  od  ustanovení
příslušného zákona, která nemají donucující povahu, mají přednost práva a povinnosti
stanovená touto smlouvou. V záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva 
a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností  ode dne uvedeného v odst.  1
tohoto článku, a to do doby, kdy cena za výuku německého jazyka v souhrnu za dobu
účinnosti  této  smlouvy  dosáhne  částky  ve  výši  70 000,-  Kč,  nejpozději  však
do 30. 6. 2019. 

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označené
pořadovými  čísly  a  řádně  podepsány  osobami  oprávněnými  jednat  ve  věcech  této
smlouvy. Ke změnám a dodatkům uzavřených jiným způsobem, než který je uveden  
ve větě první tohoto odstavce, nebude brán zřetel.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží
každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení.

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla uzavřena svobodně a vážně a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou
známé  žádné  skutečnosti,  které  by  mohly  tuto  jimi  uzavíranou  smlouvu  jakkoliv
zneplatnit, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit tak
její účel.

V Českých Budějovicích dne  14. 9. 2018 V Českých Budějovicích dne 14. 9. 2018 

………………………..…………………….
Česká republika – Generální finanční

ředitelství

ho

……………………………………..……….….
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích


